Ratio autem cui negatio appertinet circa sensibilia pertinet aliquo modo ad caliginem & ratio sp. obscuritatem mysticam, traditam item B. P. Joannes petitus à Cruce 1. ascensus monte Carmeli, 3. nimbu, quia sensibilia sensus sunt Janus, per quas anima si pervia luci cur, & temporali, seu imaginibus rerum, quibus veluti quomodo clavis per retraktionem appetitus ab affectu vis pertineat dendi, audiendi, olfaciendi, gustandi, tangendi ad caliginem remanet sub caligine, & vacuitate, & quod adam, esp. nem my. & objectionum sensibilium, quamvis enim his sensibilibus utatur, cum hoc fiat sine affectione & delectatione, non magis illam occupant & impediunt, quod si nihil sentiret, non enim impleretur, aut evanesceretur anima cibos ipsos, sed earum affectibus.

Rationes item, quae a caligo ista & denudatio Septem ab appetitu sensibilium conducat ad contemplationem & unionem, latè prosequitur in eodem libro idem S. Doctor præter oppositionem, quare inter amorem DEI & creaturae. Secundum præter hanc morinqutudinem, quam affectu creaturarum causat. Tertiù præter illas actiones & anxietates, quas ad contemnendam prosequitur in eodem libro idem S. Doctor præter oppositionem, quare lux creaturarum in corpore occupat & præter unopedit oculos, ne divinam conspiciant & attendant. nem divit. Quintù præter inquinamentum, quo mentem ipsam contaminaculum & deformant. Sextù præter imbecillitatem, qua animis ad virtutem flaccescit. Denique, quia status unionis in hoc consistit, quod voluntas humana ita in divinam transformetur, ut nihil omnino velit nisi quod vult Deus; non vult autem quod Deus vult, qui voluntate propria in ordinatus appetitus passionis amplectitur. Quæ omnia idem B. Pater noster factæ pagina auctoribus egregie confirmat.

Si obicias ac dicas: primum, sensus externos, proprieſtate obiecto, non posse non percipere sensibiliam; deinde imaginari per sensum informata non potest non illa cogitare, & appetitus proponere; & tandem appetitus sensuſus necessario fertur in bonum delectabile, & sensibile propositionem ab imaginatione ergo non possunt denudari a sensibilibus. Resp. neg. consequentiam; si enim sensatio vel appetitio rationem anteverat, non obest perfectioni, si autem voluntas illis resistat, tunc potest.

D. Thom. p. 1. q. 1. art. 1. lib. 1. q. 1. art. 1.
IA. lib. 1. q. 1. art. 1.
endo veritas elevatur per
sapientie, ut excedens per
m concreta, tam ob
na penetrans concreta
dionis divina, & annua
et cepit, vel voluntate
rasmaribus; raro excep
ologie mystica, qui dicit
et in contemplationem
gitor a dono sapientie ad
in caligine, & libet
et illostrato modo dicit
ordimatur contemplatio
eo frequente habilitate
qui permanentem sub
sercerus secundo gradu
que dicitur contemplatio
ex procedentia specie
ex procedentia specie
et DEO, libet pati
avivare DEI, & amare
eum, & confite quod
ca. 9. 8. do. 5. & 6.

tra predictam conser
darum perceptio ejus
est similitudine per senti
tor & illudatur in celo
et rante, quod si quis
gloria, & similitudine
lumen, qui clarissimo modo
est quod sit, &
de aliis vel etiam de
eui per modum fre
et 7. Tunc certe in
us Theologia mystica,
in procedentia sensi
bilius quidam quod
autem obliterat per d
one, & ignorante illi
gradus penitentia
in caligine.

s solum retinat ostendit
et se ad metrum D. Thom.
in hac materia, quod
contemplationem compre
hendit, ut sapientia
obi contemplacionis
ratio, quibus abso
que pulchritudinem na
t. ad Cœlum conser
vem, quam in lumen
datur, non privata, sed
t. Tertio ex Epist. 1. ad
divina caligo, eten
men. 11. v. 33. dicit
EVM cognoscit domi
scientiam & intelligi
autem cognoscit anima
em scientiam & intel
ligit, primum debet effici
sensit affectu, et quod
egariorum ad aliquam
animam, nos manebet
in Epist. 1. ad Cœlum
vit id quod videt, sicut
et est res ipsa, quae
quoniam videt DEVM

Littera S. S: Ir conclusio, quamvis Dionysius directè & ex-
Dionysius plicitè loquatur de intellectu, indirecè tamen
directè & implicè potest de voluntate & appetitu eius
explicè intelligi. Conclusio quod primam partem con
videatur state videatur ex contextu, ubi S. Dionysius aperte
loqui dicit loquitur de negatione & remotione rerum crea
tarum, que in intellectu obiciuntur ad cognoscen
tia intellectu, dum DEUM. Quod secundam vero partem pro
indirectè batur, quia S. Dionysius intendit nos instruire de
modo perfectioni contemplandi divina, ut per
contemplationem ergamur ad unionem cum
ceteris, etiam Deo: sed nec istam contemplationem perfectè
intelli
quis potest esse, nisi potest appetitiva ter
rendum de hancit ab amore, & affectu creaturarum, tamen sensi
voluntate bilium, quam in eligibilem: nec voluntas potest
uni Deo, dum creaturis afficiuntur, ergo sub hac
eadem remotione explicita intellectus, in eligibilem
da quoque remotione voluntatis & appetitus.

Major, & consequentia patet. Minor proba
tur ex unanimi Doctorum Myticorum consensu,
quorum præcipua cura in intrinsecu contempla
tivis, et mortificatione passionum, & affectuum ins
ordinatorum; immo etiam illorum, qui licet pos
sunt exerciti, exceptis solum illis, qui ex precepto,
vel voluntate DEI, ejusque amore potius, quam re
rum et etiam arum oriuntur. Unde N.B.P. Joannes à

Cur B. P.
Joan. à
Crucis in
signe illud
Opus in
scriptum
Aicenus
montis
Carmeli
in 3. li
bros di
stinguat
sensibus
prædictis.
Thom. a Iesu Oper. Tom. II.

Cruce ascensum montis Carmeli in tres libros di
stinguit. In primo tanquam in limine agit de mor
tificatione passionum, & quomodo mens debeat
sensus a sensibilibus cohære, ut possit ad unionem
DEI tam per intellectum & conemplationem,
quam per voluntatem & amorem affligerere. In se
cundo intellectum abstractum non solum a sensi
bus, sed in eligibiliibus etiam creatis per obscu
ritatem fidei, quæ est mystica Theologia acquisi
ta. In tertio denique negationem & mortificationem
memoris & voluntatis particulariter com
menda. Quæ omnia includuntur sub remotione
bili, & intelligibili creato: seu quod idem est, ab o
mni amore proprio non solum illicito, verum et